14. *¶ Suscipientem verò absque dispensatione Papæ a posteriori illegitimè suscepto suspensum esse per d. cap. litteras, resoluunt Nauart. in man. cap. 25. num. 71. & cap. 27. num. 241. Gutier. li. 1. canon. c. 26. num. 31. Soar. tom. 5. de censur. disput. 31. sect. 1. num. 41. Mar. Alter. d. c. 4. col. 4. cum segg. Molfes. d. tract. 2. c. 18. n. 9. Marchin. d. tract. 1. p. 7. c. 1. n. 2. in fin. Ego ipse d. alleg. 14. n. 11. Bonac. d. puncto 4. §. 1. n. 1. & 5. vbi n. 7. subdit dispensationem suspensionis contracta ab eo, qui plures sacros Ordines, aut minores cū subdiaconatu eodem die recepit, esse Summo Pont. referendam, & excipit casum quando sic ordinatus Religionem ingressus est, & peracta penitentia laudabiliter in Religione vixit, quia tunc Abbas, & Episcopus dispensare poterunt.*

Ordinandi sunt Presbyteri, qui annum egerint in exercitio Diaconali, & sint tales, qui nouerint docere ceteros, & ministrare Sacramenta castis moribus bonorum operum, & dent exemplum, & vitæ monita, ordinati frequenter Missam celebrent. Quidam promoti per saltum dispensabiles ab Episcopo.

C A P V T XIV.

- 1 Doctores de materia cap. agentes,
- 2 Dispensare non licet Episcopo in interstitio requisito ad ascendendum à Diaconatu ad Presbyteratum, nisi necessitas simul, & Ecclesiæ utilitas cocurrat.
- 3 Sed non requiritur ordinaria.
- 4 Presbyteri curam animarum habentes tenentur per se, vel per alios celebrare singulis saltem diebus Dominicis, & festis solemnibus.
- 5 Ordines per saltum suscipiens incurrit suspensionem ab executione susceptorum, & ministrando sit irregularis.
- 6 Ordinatus per saltum est suspensus tantum ab eo Ordine, quem per saltum suscepit.
- 7 Dispensatione Apost. indiget qui in Ordinibus per saltum susceptis ministraverit.
- 8 Procedit etiam cum quis per saltum ascendit ad minores Ordines, & in eis ministravit.
- 9 Dispensare potest Episcopus cum promotis per saltum siue aliquo sacrorum Ordinum omisso, siue omnibus, si non ministraverint.
- 10 Facultas Concilij in presenti dispensandi cum promotis per saltum quid operetur.

Qui piè & fideliter in ministerijs antea actis se gesserint, & ad Presbyteratus Ordinem assumuntur, bonum habeant testimonium, & hi sint, qui non modò in Diaconatu ad minus annum integrum, nisi a. ob Ecclesiæ utilitatem, ac necessitatem aliud Episcopo videretur, ministraverint, sed etiam ad populum docendum ea, quæ scire omnibus necessarium est ad salutem, ac administranda Sacramenta diligenti examine præcedente, idonei comprobentur, atque ita pietate, ac castis moribus conspicui, vt præclarum bonorum operum exemplum, & vitæ monita ab eis possint expectari, ß Curet Episcopus, vt ij saltem diebus Dominicis, & festis solemnibus, si autem curam habuerint animarum, tam frequenter, vt suo muneri satisfaciant, Missas celebrent. 7 Cum promotis per saltum, & si non ministraverint, e Episcopus ex legitima causa possit dispensare.